
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 014/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 014/2023-SEMAFIN: decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0822.001/2022

- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n" 030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n° 06,137.293/0001-30;
CONTRATADO: CS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF sob o n" 11.663.079/0001-57; VALOR DO
CONTRATO: R$ 52.990,00 (Cinqüenta e dois mil. novecentos e noventa reais): OBJETO: contratação
de empresa especializada no fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e insumos),
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - (ANEXO 1) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de dezembro de
2023: DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 015/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 015/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo Administrativo n'' 2022.0822.001/2022

- SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n° 06.137.293/0001-30;
CONTRATADO: JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ/MF sob o n" 11.492.482/0001-60;

VALOR DO CONTRATO: R$ 36.506,91 (Trinta e seis mil, quinhentos e seis reais e noventa e um
centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de informática
(equipamentos, peças e insumos). visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade; até
31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 020/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 020/2023-SEMUS. decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0822.001/2022 -

SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n"^ 030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n°
11.415.535/0001-40, CONTRA FADO: : CS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF sob o n°
11.663.079/0001-57: VALOR DO CONTRATO: R$ 38.744,00 (Trinta e oito mil. setecentos e quarenta

e quatro reais): OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e insumos). visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta
e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 021/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 021/2023-SEMUS. decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0822.001/2022 -
SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n" 030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n°
11.415.535/0001-40, CONTRATADO: : JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ/MF sob o n"
11.492.482/0001-60: VALOR DO CONTRATO: RS 38.744.00 (Trinta e oito mil. setecentos e quarenta
e quatro reais); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-000-Dofn Pedro (MA)



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

informática (equipamentos, peças e insumos). visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta
e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 013/2023 - SEMED

CONTRATO N° 013/2023-SEMED. decorrente do Proces.so Administrativo n^ 2022.0822.001/2022 -

SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n'' 030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB. inscrito no CNPJ sob o n° 06.074.712/0001-31.
CONTRATADO: CS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF sob o n" 11.663.079/0001-57; VALOR DO
CONTRATO: R$ 72.640.00 (Setenta e dois mil. seiscentos e quarenta reais); OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e insumos),
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de
Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA
ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 014/2023 - SEMED

CONTRATO N° 014/2023-SEMED. decorrente do Processo Administrativo n° 2022,0822.001/2022 -

SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n'^ 030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE; Secretaria
Municipal de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n" 06.074.712/0001-31,
CONTRATADO: JK INFO DISTRIBUIDORA EIREI.l. CNPJ/MF sob o n" 11.492.482/0001-60;

VALOR DO CONTRATO; R$ 38.716.40 (Trinta e oito mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta
centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de informática
(equipamentos, peças e insumos), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO 1 e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal dc Educação de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um)
dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 12 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO N" 019/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 019/2023-SEMAS. decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0822.001/2022 -
SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n° 030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, inscrito no CNPJ sob o n" 18.124.934/0001-09,
CONTRATADO: CS INFORMÁTICA LI DA, CNPJ/MF sob o n° 11.663.079/0001-57; VALOR DO
CONTRATO: R$ 51,898,00 (Cinqüenta e um mil. oitocentos e noventa e oito reais); OBJETO:
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de informática (equipamentos, peças
e insumos). visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO 1 e solicitação efetuada pela Secretaria
Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro
de 2023; DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-OOO-Oom Pedro (MA)



PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Diitr<>eMm«ntoeomR«apon»atiltM)wM

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 020/2023 - SEMAS

CONTRATO 020/2023-SEMAS. decorrente do Processo Administrativo n" 2022.0822.001/2022 -

SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico n° 030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS. inscrito no CNPJ sob o n° 18.124.934/0001-09.
CONTRATADO: JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ/MF sob o n" 11.492.482/0001-60;
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.553,91 (Vinte e oito mil. quinhentos e cinqüenta e três reais e noventa
e um centavos; OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e insumos), visando atender as necessidades da Prefeititra Municipal
de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de acordo com a sua necessidade;
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas 72, Centro, CEP: eSTeS-OOO-Dom Pedro (MA)



Mdíario oficial
DOS MUNICÍPIOS
r»r > íi"" n', «jASi*.'*-*.:

SáO LUiS, SEGUNDA 16 DE JANEIRO DE 2023

1SSN 2763-860X

ANO XVII • N" 3022

Código identificador ea44e9ac7343b44834ctí297bc3a7f565 EXTRATO 00 CONTRATO N» 014/2023 • SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

EXTRATO DE CONTRATO N» 025/2023

Assinado em 09/01/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços gráficos em geral. Processo Administrativo n»
04.0022/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n» 020/2022.
CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n»
06.235.006/0001-24, CONTRATADO: M DE JESUS RIBEIRO EIRELl, CNPJ
n» 05.533 367/0001-94. Valor Global: R$ 250.660.73 (duzentos e

cinqüenta mil. seiscentos e sessenta reais e setenta e trés centavos).
Vigência Inicial: 9 de janeiro de 2023. Vigência Final: 29 de dezembro
de 2023. Eliedene Rosa Cuba. Secretária Municipal de Educação. Cedral
- MA. 9 de Janeiro de 2023-

Publicado por. DANILA COELHO RABELO
Código identificador a9e34fd4bn087b3658fa3eadSf99a47

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N9 014/2023 - SEMED

CONTRATO N° 014/2023-SEMED, decorrente do Processo Administrativo
n® 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n»

030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n» 06.074.712/0001-31,
CONTRATADO: JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELl, CNPJ/MF sob o n»

11.492.482/0001-60: VALOR DO CONTRATO: R$ 38.716,40 (Trinta e oito
mil, setecentos e dezesseis reais e ouarenta centavos); OBJETO:
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e insumos), visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo
com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023;

DATA DA ASSINATURA; 12 de janeiro de 2023.

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 7cbebde0f03cd0b4bd43cf2acc35cede

EXTRATO 00 CONTRATO NZ 013/2023 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N9 013/2023 • SEMED

CONTRATO N* 013/2023-SEMED, decorrente do Processo Administrativo

n' 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n°
030/2022.CPL/DP; CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA / FUNDEB. inscrito nc CNPJ sob o n» 06.074.712/0001-31.

CONTRATADO: CS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF sob o n»
11.663-079/0001-57; VALOR 00 CONTRATO: R$ 72.640,00 (Setenta e

dois mil. seiscentos e ouarenta reais); OBJETO; contratação de empresa
especializada no fornecimento de material de Informática
[equipamentos, peças e insumos), visando atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua

necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA

ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 62fe2a4e7b8b5bal2d2c8ec3d0a33627

EXTRATO DO CONTRATO N» 015/2023 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N» 015/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N° 015/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n» 2022.0822,001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n®
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELl,
CNPJ/MF sob o ns 11.492.482/0001-60: VALOR DO CONTRATO: R$

36.506,91 (Trinta e seis mil, quinhentos e seis reais e noventa e um
centavos); OBJETO: contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de informática (equipamentos, peças e
insumos), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no Termo de

Referência - (ANEXO I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31
(trinta e um) dias de dezembro de 2023; OATA DA ASSINATURA: 12 de

janeira de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 92c2dc036daS261404d6e73374e78429

EXTRATO DO CONTRATO NS 014/2023 • SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N« 014/2023 • SEMAFIN

CONTRATO N° 014/2023 - SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n« 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 030/2022-CPUDP; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n»
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: CS INFORMÁTICA LTDA, CNPj/MF
sob 0 n» 11.663.079/0001-57; VALOR 00 CONTRATO: R$ 52.990,00

(Cinqüenta e dois mil, novecentos e noventa reais); OBJETO:
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
informática (equipamentos, peças e insumos), visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de acordo com a sua necessidade: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023; OATA DA ASSINATURA: 12 de )aneiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 7m6d4320a7538a95b9fSe7399a903d

EXTRATO DO CONTRATO NA 018/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N» 018/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 018/2023 - SEMUS: decorrente do Processo

Administrativo n® 2022.0104.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão

Eletrônico n« 004/2022-CPUDP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE OE DOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n»
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTO EIRELl - ME, CNPJ/MF sob o n» 25.204,078/0001-59;

VALOR 00 CONTRATO: RS 466.928,47 (Quatrocentos e sessenta e seis
mi), novecentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos):
OBJETO; contratação de empresa para fornecimento de medicamentos
hospitalares. Injetáveis e psicotrópicos destinados ao Sistema de Saúde
do Município de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações
no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela
Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade: até

31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 12
de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: e53f7a2bf20eleOOac6a99f7c6a935eS

â
LtúIif-.wADC D.u..A^.UG!IT-

E COM CARIMBO DE TEMPO
www.famem.org.br 133/213



M DIÁRIO OFICIAL .
DOS municípios

SaO LUiS, SEGUNDA 16 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANOXVH ■ N9 3022

EXTRATO DO CONTRATO N» 019/2023 - SEMA5

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 3baO069Bc4b428ef349c27764ed9a0ae

EXTRATO DO CONTRATO N« 019/2023 - 5EMAS EXTRATO 00 CONTRATO N» 020/2023 - SEHUS

CONTRATO N° 019/2023-SEMAS, decorrente do Processo Adrninistratii/o

nfl 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n»

030/2022-CPUOP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, Inscrito no CNPJ sob o n'

ia.124.934/0001-09, CONTRATADO: CS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF
sob 0 n» 11,663.079/0001-57: VALOR DO CONTRATO: R$ 51.898,00

(Cinqüenta e um mil, oitocentos e noventa e oito reais): OBJETO:
contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
Informática (equipamentos, pecas e ínsumos). visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. conforme

descrições c especificações no Termo de Referência - ANEXO I e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Assistência Social de
acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e um) dias de dezembro

de 2023; OATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de 2023.

Publicado pon JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 3an70a9a0409676c20642a44f8290dl

EXTRATO DO CONTRATO N» 020/2023 - SEMUS

CONTRATO N° 020/2023-5EMUS, decorrente do Processo Administrativo

n° 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n»
030/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

OOM PEDRO/MA / SEMUS. inscrito no CNPJ sob o n» 11.415.535/0001-40,

CONTRATADO: ; CS INFORMÁTICA LTDA. CNPJ/MF sob o n =
11.663.079/0001-57; VALOR DO CONTRATO: R$ 38.744.00 (Trinta e oito

mil. setecentos e quarenta e quatro reais); OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de material de informática
(equipamentos, peças e Insumos), visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade;
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA:

12 de Janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: Q9755ad532dll8454840c20S9a4c62f6

EXTRATO DO CONTRATO N» 019/2023 - SEMUS

EXTRATO 00 CONTRATO N« 019/2023 • SEMUS

CONTRATO N° 019/2023 - SEMUS: decorrente do Processo

Administrativo ns 2022.0603.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n» 024/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n»
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTO EIRELI - ME. CNPJ/MF sob o n» 25.204.078/0001-59:

VALOR DO CONTRATO; R$ 200.723.09 (Duzentos mil. setecentos e vinte
e três reais e nove centavos); OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de insumos hospitalares, material laboratorial, material

odontológico, instrumental e equipamentos destinados ao Sistema de
Saúde do Município de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade;
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; OATA DA ASSINATURA:
12 de janeiro de 2023.

Publicado por; JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador dl57bf4Ba54024S9a29b0cda0558c0eb

EXTRATO DO CONTRATO N9 021/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N« 021/2023 - SEMUS

CONTRATO N' 021/2023-SEMUS, decorrente do Processo Administrativo

n« 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n»
030/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE DE

DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n» 11.415.535/0001-40,
CONTRATADO: : JK INFO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/MF sob o n=
11.492.482/0001-60; VALOR 00 CONTRATO: R$ 38.744,00 (Trinta e oito

mil, setecentos e quarenta e quatro reais): OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de material de informática
(equipamentos, peças e insumos). visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO l e solicitação efetuada
pela Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua necessidade:
até 31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA:
12 de janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 10e59Sld3a94bl5c7291d7614d7bb6f7

EXTRATO DO CONTRATO N« 020/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N» 020/2023 • SEMAS

CONTRATO N" 020/2023-SEMAS. decorrente do Processo Administrativo

nfl 2022.0822.001/2022 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão Eletrônico no
030/2022-CPUDP: CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA / SEMAS. inscrito no CNPJ sob o n»
18.124,934/0001-09. CONTRATADO; JX INFO DISTRIBUIDORA EIRELI,

CNPJ/IMF sob 0 n» 11,492-482/0001-60; VALOR 00 CONTRATO: R$
28.553,91 (Vinte e oito mii, quinhentos e cinqüenta e três reais e
noventa e um centavos; OBJETO: contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de informática (eouipamentos, peças e
insumos). visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal
de Assistência Social de acordo com a sua necessidade; até 31 (trinta e
um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 12 de janeiro de
2023.

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS N> 009/2022 E 011/2022

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DAS ATAS OE

REGISTRO DE PREÇOS N> 009/2022 E 011/2022
TERMO DE CANCELAMENTO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N«
009/2022 E 011/2022. FICAM CANCELADOS TODOS OS CONTRATOS
DECORRENTES. Objeto: Registro de Preços para fornecimento de
material de expediente. Órgão Gerenciador/Prefeitura: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças. Beneficiária: D S LIMA GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, inscrita no CNPJ sob o n« 01.509.484/0001-61. Motivo do
Cancelamento: Solicitação formai da empresa em face da dificuldade
em honrar com a proposta (Item 10.4, alínea "b" da ARP de ambas e
art- 21, II. do Decreto Municipal n« 09/2021). Dom Pedro - MA, 12 de
janeiro de 2023. Secretária Municipal de Administração, Sônia Lúcia
Lopes Feitosa Machado. Empresa Beneficiária, Delzuita da Silva Lima.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

â
k.cri|il-iLAuU Uwi 1 AU^ViLUi:.
E COM CARIMBO DE TEMaPO

www.famem.org.br 134/213


